
MĚSTSKÝ  ÚŘAD  BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM 
Odbor životního prostředí 

Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
 

SPIS. ZN.: SBYS 21104/2021/OŽP/Kl    
Č.J.: BYS 23363/2021/Kl   

 
 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Ing. František Klimeš 
566 590 300 nebo 602 743 900 
frantisek.klimes@bystricenp.cz 
 

DATUM: 17. prosince  2021 
 

   

KOLAUDAČNÍ  SOUHLAS 
Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen správní řád), ustanovení § 104 odst. 2 písm. c), § 105 odst. 2 písm. a)  a § 106 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon),  jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 11 správního řádu a dále jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 
15 odst. 4 vodního zákona a ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), vydává 
navrhovateli, kterým je Obec Bukov, Bukov č.p. 88, 592 51 Dolní Rožínka, IČ: 00599328, 
v zastoupení společností AP Investing, s.r.o., Palackého 12, 612 00 Brno, IČ: 60712121 (dále jen 
"stavebník"), podle ustanovení § 15 vodního zákona a ustanovení § 122 stavebního zákona 
 

s o u h l a s   k   u ž í v á n í 

stavby vodního díla s názvem „Jednotná kanalizace a obecní čistírna Bukov“ (dále jen „stavba“), 
která byla povolena na pozemcích  parcelních čísel:  15/3, 15/5, 15/6, 17/2, 18/1, St. 29/1, St. 61, 
361/8, 400/1, 400/10, 400/19, 400/22, 400/23, 400/24, 518/28, 518/47, 590/1, 591/1, 591/8, 
591/9, 591/12, 591/13, 591/16, 591/18, 1432/1, 1432/2, 1433, 1435/5, 1438/7, 1471/2 
v katastrálním území Bukov na Moravě, obci Bukov, okrese Žďár nad Sázavou, Kraj Vysočina, 
rozhodnutím zdejšího úřadu ze dne 25. března 2019 pod č. j.: BYS 6115/2019/OŽP/Kl. 
V souladu s podmínkami stavebního povolení byla stavba uvedena do zkušebního provozu 
rozhodnutím ze dne 6. dubna 2021 pod č. j.: BYS 7701/2021/OŽP/Kl. Doba trvání zkušebního 
provozu byla stanovena do konce roku 2021. 
 
Stavba byla provedena v tomto rozsahu: 
SO 01 Jednotná kanalizace (dle skutečného provedení): 
Odlehčovací stoka   DN 800,     30,89 m 
Stoka jednotné kanalizace A,   DN 600,     391,22 m 
Stoka jednotné kanalizace A,   DN 800,     13,24 m 
Stoka jednotné kanalizace A1  DN 300,     72,45 m 
Stoka jednotné kanalizace A6  DN 250,     150,83 m 
Stoka jednotné kanalizace A6  DN 300,    87,0 m 
Stoka jednotné kanalizace A6-1  DN 300,     85,27 m 
Stoka jednotné kanalizace A7  DN 300,     266,52 m 
Stoka jednotné kanalizace A7-1  DN 250,     35,63 m 
Stoka jednotné kanalizace A8  DN 250,     77,33 m 
Gravitační stoky „uznatelné“       851,65 m 
Gravitační stoky „neuznatelné“       358,73 m 
Celková délka stok jednotné kanalizace       1210,38 
Potrubí kanalizačních přípojek k propojení  
stávajících přípojek s opravovanou stokou DN 110,    10,88 m 
Potrubí kanalizačních přípojek k propojení  



Č.j. BYS 23363/2021/Kl str. 2 

 
stávajících přípojek s opravovanou stokou DN 150,    238,15 m 
Potrubí kanalizačních přípojek k propojení  
stávajících přípojek s opravovanou stokou DN 200,    77,9 m 
Uliční vpusti    DN 150    60,11 m 
Uliční vpusti    DN 200    45,93 m 
Celková délka „uznatelných“ přípojek (kanal. plus uliční vpusti)   221,97 m 
Celková délka „neuznatelných přípojek (kanal. plus uliční vpusti)   211,0 m 
Odlehčovací komora OK1, ředící poměr 1:16  
Výustní objekt VO1 
 
SO 02 Hrubé úpravy terénu a úprava vodního toku 
SO 03 ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD s kapacitou 200 EO a denním přítokem vody cca 24 m3 
(tj. cca 0,27 l/s) 
SO 04 Vodovodní přípojka 
SO 05 Přeložka propustku 
SO 06 Příjezdová komunikace 
SO 07 Přípojka nn  

 

Odůvodnění:  

Stavebník po provedeném zkušebním provozu podal dne 25. 11. 2021 žádost o vydání 
kolaudačního souhlasu k užívání stavby. Uvedeným dnem podání žádosti bylo zahájeno správní 
řízení podle § 15 vodního zákona a § 122 stavebního zákona. Městský úřad Bystřice nad 
Pernštejnem stanovil na den 15. 12. 2021 k projednání návrhu podle § 15 vodního zákona  ústní 
jednání spojené se závěrečnou  kontrolní prohlídkou pozvánkou a oznámením o zahájení ze dne 
29. 11. 2021  pod č. j.: BYS 21305/OŽP/2021/Kl.  
 
Ke zkušebnímu provozu bylo doloženo: 

1. Protokol o vytyčení podzemního vedení (E.ON, Česká telekomunikační infrastruktura 
a.s., VAS, a.s., divize Žďár nad Sázavou 

2. Protokol o převzetí křížení správcem sítě 
3. Protokoly o převzetí vodovodní přípojky a vodoměrné šachty 
4. Protokoly o tlakové zkoušce vodovodní přípojky pro KČOV Bukov 
5. Protokol o proměření a funkčnosti signalizačního vodiče  
6. Zpráva o revizi elektrického zařízení – kabelová přípojka NN pro KČOV Bukov  
7. Zpráva z vizuální prohlídky stokových sítí a kanalizačních přípojek, záznam o provedení 

kamerových zkoušek kanalizace 
8. Protokoly o tlakových zkouškách kanalizace 
9. Stavební deník 
10. Prohlášení o likvidaci opadů a uložení zeminy 
11. Rozbor zeminy pro její použití k terénním úpravám  
12. Prohlášení o vlastnostech a o shodě použitých materiálů  
13. Zaměření kanalizace a ČOV, skutečné provedení stavby, seznam přípojek, dokumentace 

skutečného provedení stavby – celková délka stok jednotné kanalizace včetně přípojek 
1643,35 m 

 
K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu bylo dále doloženo: 

1. Souhlasy vlastníků pozemků s dokončením terénních úprav 
2. Geometrický plán pro rozdělení pozemku, změnu hranice pozemku, vyznačení obvodu 

budovy, průběh vlastníky zpřesněné hranice pozemku, číslo 286-2/2021, vyhotovený Ing. 
Danielou Nachanickou, Hamry nad Sázavou 439, 591 01 Žďár nad Sázavou.  

3. Provozní řád ČOV Bukov, vypracoval Mgr. Michal Šereš, DEKONTA, a.s. dne 13. 10. 
2021 



Č.j. BYS 23363/2021/Kl str. 3 

 
4. Vyhodnocení zkušebního provozu kanalizace a ČOV Bukov, DEKONTA, a.s. dne 11. 11. 

2021 se závěrem: KČOV v průběhu roku kromě optimalizace hydraulického režimu 
provozu nejevila žádné problémy. Proces čištění je v prvním roce od spuštění 
stabilizovaný.  

 
Stavba KČOV byla prohlédnuta a bylo zjištěno, že byla provedena v rozsahu podle projektové 
dokumentace, v době zkušebního provozu proběhlo zapracování kořenových polí ČOV, po dobu 
zkušebního provozu byly měřeny hodnoty kvality odpadní vody na vtoku a odtoku z ČOV. 
V úrovni obslužného objektu je provedeno vyústění drenážního potrubí pro snížení hladiny vody 
v úrovni tohoto objektu. Pod výustním objektem ČOV je provedeno vyústění přepadu z rybníka 
nad ČOV.  
 
Při závěrečné kontrolní prohlídce nebyly zjištěny závady bránící užívání stavby. Provedení 
stavby a její užívání neohrožuje život a veřejné zdraví. Na základě této závěrečné kontrolní 
prohlídky a vyhodnocení zkušebního provozu vydává vodoprávní úřad tento kolaudační souhlas. 
 
Poučení: kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 3 stavebního zákona správním rozhodnutím a 
nelze se proti němu odvolat.  
 
 
 

Ing. František Klimeš 
vedoucí odboru 

  
Doručí se: 
Datovou schránkou: 
AP Investing, s.r.o., Palackého 12, 612 00 Brno 
Obec Bukov, Bukov č.p. 88, 592 51 Dolní Rožínka 
Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno  
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, IDDS: územní pracoviště Žďár 
nad Sázavou, py2ivam 
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Žďár nad Sázavou, IDDS: ntdaa7v 
 
  
 
 
 
 
Vypraveno: 21. 12. 2021 
 
 


		2021-12-21T09:09:52+0000




